
                                                                                             1 

 

 

Dodatek č. 2 prováděcí smlouvy 
č. objednatele:  V/6017/2019/UL 
č. zhotovitele:   1503.9051061RSU 

 
na stavbu „Oprava živičného povrchu silnice III/25374 Neštěmice, ul. Sibiřská“ 

 
 

I.          Smluvní strany 
 
            Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
                                                příspěvková organizace       
    se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupený ve věcech smluvních:    
                                               Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem   
 IČ:   00080837 
 DIČ:    CZ00080837 
 
 Za finanční plnění smlouvy odpovídá: Libor Tačner                                                                         
           

 
 
dále jen „objednatel“  
 
 
 Zhotovitel:  EUROVIA CS, a.s.                  

se sídlem :  Národní 138/10, 110 00  Praha 1 – Nové Město 
adresa pro doručování korespondence:  

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod 
Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec  

zastoupený ve věcech smluvních: 
                                       Ing. Roman Hek, ředitel závodu Ústí nad Labem  
               na základě plné moci  

             IČ:   452 74 924     
DIČ:   CZ45274924     
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

                  
 
                                     

dále jen „zhotovitel“.  
 

 
 
 
 
 



                                                                                             2 

 

III. Doba plnění 
Článek III. termíny dokončení odstavec III.2. se doplňuje: 
 
Ukončení a předání prací: nejpozději do 31.7.2020 
 
Zdůvodnění prodloužení termínu dokončení: 
 
V důsledku vyhlášení globální pandemie COVID-19 a následného vyhlášení nouzového stavu ze 
strany vlády ČR ze dne 12.3.2020 a přijetí navazujících opatření docházelo k situacím, které 
negativně ovlivňovali provádění prací (např. nedostatek pracovníků, či minimalizování činností, při 
kterých dochází k vysoké koncentraci osob s ohledem na možnost rozšiřování nákazy).  
Pandemii lze považovat za vyšší moc ve smyslu § 2913 odst. 2 NOZ, neboť se jedná o dočasnou, 
mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Zhotovitele. 

Opravovaný úsek ulice Sibiřské v Ústí nad Labem – místní části Neštěmice se nachází pod 
trolejovým vedením, které je v majetku DPmÚL. Podmínky provozovatele pro práce pod trakcí 
umožňují realizaci pouze za výluky trakce, která je však možná pouze o víkendech. Pro souběh prací 
na komunikaci Skalka – Neštěmice probíhající v měsíci květnu, však není možná výluka v ulici 
Sibiřská. Výluka je přislíbená na přelomu červen - červenec 2020. Práce proběhnou ve čtyřech 
etapách po polovinách vozovky z důvodu zachování provozu. Následně bude provedeno VDZ. 
 
 

Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 2 stejnopisy.  
 
Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V Dubí dne:                                                       V Chlumci dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                        ..................................................... 
 Ing. Libor Tačner       Ing. Roman Hek 
           ředitel        ředitel závodu Ústí nad Labem 
         na základě plné moci  
 
 
 




